
31981D1030(01) – ЦПР – редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА НА ГУВЕРНЬОРИТЕ  

 

от 13 май 1981 година 

 

 за изменение на Устава на Европейската инвестиционна банка във връзка с 

приемането на екю за разчетна единица на банката  

 

 

СЪВЕТЪТ НА ГУВЕРНЬОРИТЕ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ИНВЕСТИЦИОННА 
БАНКА, 
 

 
като отчита, че в съответствие с Договора от 10 юли 1975 г. за изменение на 

някои разпоредби на протокола за устава на банката, Съветът на гуверньорите, 
като действа единодушно по предложение от Съвета на директорите, може да 
изменя определението на разчетната единица и метода на превръщане на суми, 

изразени в разчетната единица в национални валути и обратното, 
 

като взе предвид своето решение от 30 декември 1977 г.,  
 
като взе предвид членове 4 и 7 от устава, 

 
като има предвид предложението на Съвета на директорите от 31 март 1981 г., 

 
ЕДИНОДУШНО РЕШИ: 
 

1. Член 4, параграф 1, алинея втора от устава на банката, който определя 
разчетната единица се изменя, както следва: 

 
„Определя се разчетната единица, използвана от Европейските общности, да бъде 
екю”. 

 
2. Методът на изчисление на разчетната единица на Банката, упоменат в нейното 

Решение от 30 декември 1977 г. се отменя.  
 
3. Настоящото решение влиза в сила от 1 януари 1981 г. 

 
4. Настоящото решение не нарушава решения, взети от Съвета на гуверньорите в 

съответствие с член 4, параграф 1, алинея трета и член 7, параграф 4 от устава на 
банката.  
 

 
За Съвета на гуверньорите 

Председател 
G. FITZGERALD 

Секретар 

 E. GREPPI 

 


